
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

7.11.2024 г.

X СОА24-ВК08-13588-[1]/07....
ИЗХ. РЕГ.№

                                       

ДО
Г-Н  ЦВЕТОМИР ПЕТРОв - ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА  СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

С Т А Н О В И Щ Е

от Яна Генова – заместник-кмет на Столична община - направление „Култура,
образование, спорт и младежки дейности“

На Рег. № СОА24-ВК08-13588/27.09.2024 г. и Рег. № СОА24-ВК08-15215/28.10.2024 г.

Относно: Откриване на две нови градински групи и физкултурен салон на
надстрояване с един етаж на съществуващ административен корпус на  ДГ № 49 „Радост“,
находяща се в УПИ III за ОДЗ, кв. 10, м. „Дианабад“, СО – Район „Изгрев“, с административен
адрес ул. „Св. Пимен Зографски“ № 5.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

В Столична община е постъпил мотивиран Доклад с рег. № СОА24-ВК08-
13588/27.09.2024 г. от д-р Делян Георгиев-кмет на СО -район “Изгрев“, относно откриване
на две нови градински групи и физкултурен салон в надстроената с един етаж
съществуваща едноетажна сграда на  ДГ  № 49 „Радост“, находяща се в УПИ III за ОДЗ, кв.



Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС. 2

10, м. „Дианабад“, СО-район „Изгрев“ с административен адрес ул. „Св. Пимен Зографски“ №
5.

Към доклада са приложени следните документи: Проект на Решение, Акт № 3284  за
публична общинска собственост, с който е актуван новопостроеният имот, съставен на
22.07.2024 г., Удостоверение за въвеждане в експлоатация № 636/03.07.2024 г., издадено
от Главния архитект на Столична община.

В Столична община е постъпил Доклад с рег. № СОА24-ВК08-15215/28.10.20204 г. от
кмета на СО-район „Изгрев“ във връзка с Доклад с рег. № СОА24-ВК08-13588/27.09.2024 г.,
относно откриване на две нови градински групи и физкултурен салон в надстроената с
един етаж съществуваща едноетажна сграда на  ДГ  № 49 „Радост“, находяща се в УПИ III
за ОДЗ, кв. 10, м. „Дианабад“, СО-район „Изгрев“ с административен адрес ул. „Св. Пимен
Зографски“ № 5, към който е приложен нов Проект на решение. В новия Проект на решение
са посочени относимите правни основани: чл. 310 от Закона за предучилищното и
училищното образование /ЗПУО,  във връзка с чл.  21,  ал.  1,  т.  8  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, чл. 12, ал. 1 от Закона за общинската
собственост и чл. 12, ал. 1 от Наредбата за общинската собственост. Предвидено е
предоставянето на новопостороения имот за нуждите на ДГ № 49 «Радост»,
осигуряването на необходимите щатни бройки и бюджет за нормалното функциониране
на детската градина, възлагането на кмета на Столична община да издаде заповед за
откриване на две нови градински групи, като е допуснато и предварително изпълнение на
решението с посочени мотиви.

Предвид гореизложеното, считам че докладът на кмета на район „Изгрев“, заедно с
внесения нов проект на решение е законосъобразен  и предлагам на Столичен общински
съвет  да го разгледа.

С УВАЖЕНИЕ,

7.11.2024 г.

X Яна Генова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                 

Съгласувал чрез АИССО:

Десислава Желязкова–Вр. и. д. Директор на дирекция „Образование“



Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС. 3

Изготвил чрез АИССО:

Йолита Тодорова –главен юрисконсулт в дирекция „Образование“



Доклада се издава в 2 /два/ екземпляра. Изпраща се на адресата чрез СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА – РАЙОН “ИЗГРЕВ”
ул. „Атанас Далчев” № 12, п. код 1113, тел. 970 10 32, факс 871

01 59;
e-mail: info@so-izgrev.bg

ИЗХ. №РИВ24-ВК08-980/27.09.2024 г.   ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕНОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Докладът се изпраща само по СЕОС
приложения 2 броя се прикачат

Д О К Л А Д

От д-р Делян Младенов Георгиев
Кмет на Столична община – район „Изгрев”

Относно: Откриване на две нови градински групи и физкултурен салон на
надстрояване с един етаж на съществуващ административен корпус на 49
ДГ „Радост“, находяща се в УПИ III за ОДЗ, кв. 10, м. „Дианабад“, СО –
Район „Изгрев“ с административен адрес ул. „Св. Пимен Зографски“ № 5

УВАЖАЕМИ Г-Н ПЕТРОВ,

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с програмата за строителство на детски градини 2021 – 2023
г., на Столична община, приета с Решение № 528 по Протокол № 23 от
12.11.2020 г. и изменена и допълнена с Решение № 541 по Протокол № 37 от



Доклада се издава в 2 /два/ екземпляра. Изпраща се на адресата чрез СЕОС.

09.09.2021 г на Столичен общински съвет е насочена към строителството на
нови, преустройство, реконструкция и ремонт на детски заведения, с цел
разкриване на нови групи и преодоляване на недостига на места в детските
градини, в това число и яслени групи, за осигуряване на достъпа на всички деца
до предучилищно образование в по – голяма близост до местоживеенето им.

По данни на ИСОДЗ общия брой чакащи за прием в детска градина и ясла
на територията на Столична община е около 7000.

В изпълнение на програмата за строителство на детски градини 2021 –
2023 г. , след осигурено финансиране от Столична община е проведена
обществена поръчка, в резултат на което е избран изпълнител и сключен
договор за инженеринг за видовете дейности за изграждане на надстрояването
на административния корпус на 49 ДГ „Радост“, находяща се в УПИ III за
ОДЗ, кв. 10, м. „Дианабад“, СО – Район „Изгрев“ с административен адрес
ул. „Св. Пимен Зографски“ № 5, ПИ с идентификатор 68134.803.1308 ,
Заповед № РД-18-95/18.12.2015 г. на изпълнителния директор на АГКК за
одобряване на КККР на територията на район „Изгрев“ с последно изменение
на КККР за поземления имот е  от 15.07.2024 г., а засягащо сградата е от
05.07.2024 г.

За имота и сградата е съставен акт за публична общинска собственост №
3284/22.07.2024 г. на СО – Район „Изгрев“, вписан в Службата по вписвания
на 08.08.2024 г., № 62006, том № CXLIII, рег. № 47548.

Сградата на надстройката на 49 ДГ „Радост“ е въведена в експлоатация с
УВЕ № 636/03.07.2024 г., издадено от Главния архитект на Столична община.

Новата сграда е приспособена за целодневно възпитание и отглеждане за
общо 60 деца, организирано в две групи в две помещения, съгласно глава осма,
чл. 53 от Наредбата за финансирането на институциите в системата на
училищно и предучилищно образование и чл. 14, т. (8) от Наредбата за прием
на деца в общински самостоятелни ясли, детски градини и в подготвителни
групи в общинските училища на територията на Столична община.

Като композиция надстройката е с един етаж над съществуващ
едноетажен административин корпус на 49 ДГ „Радост“, като сградата става



Доклада се издава в 2 /два/ екземпляра. Изпраща се на адресата чрез СЕОС.

двуетажна с височина до 10  метра и спада към ниско застрояване,  а
градинските групи са разположения на втория  етаж.

В надстройката са обособени няколко функционални зони – зона за
градински групи, зона за обслужващи помещения, кабинет, физкултурен
салон,  зони с вертикални и хоризонтални комуникации /стълбища, коридори
и асансьор/.

Помещенията за отглеждане на деца са с южно, източно и западно
изложение. Осугурени са за новите групи и две нови детски площадки в двора
на градината, които са оборудвани със съоръжения за игра.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация, чл. 310, ал. 5 от Закона за предучилищно и училищно
оброзование и чл. 10, ал. 1 от Наредба № 9 /19.08.2016 г. за институциите в
системата на предучилищното и училищно образование на МОН, общинските
детски заведения се откриват, преобразуват, променят и закриват със Заповед
на кмета на общината след решение на Столичен общински съвет.

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

По повод на гореизложеното, моля, Столичен общински съвет да вземе
решение за следното:

1. Да открие две нови градински групи  към съществуваща 49 ДГ
„Радост“ считано от новата учебна година 2024/2025 г.

2. Вид на детската градина : Целодневна детска градина с две групи  за
деца от 3 години до 7годишна възраст.

3. Персонал: Да се определи численост на персонала, съобразен с броя
групи, в т. ч. педагогически, непедагогически, медицински, съответстващ на
държавните образователни стандарти за предучилищно образование.

4.Финансово осигуряване: Чрез държавните стандарти за съответните
делегирани от държавата дейности – МОН и чрез бюджета на Столична
община.



Доклада се издава в 2 /два/ екземпляра. Изпраща се на адресата чрез СЕОС.

Приложение:

Акт за общинска собственост № 3283/2024 г.

Удостоверение за въвеждане в експлоатация  № 646 от 10.07.2024 г.

С УВАЖЕНИЕ,
9/27/2024

X КМЕТ НА СО - РАЙОН "ИЗ...

Д-Р ДЕЛЯН ГЕОРГИЕВ
                                   

Изготвил:

9/27/2024

X Зам. - кмет на СО - Район "...

инж . Екатерина Благоева
                                      



Писмото се изготвя в 1 екземпл  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА – РАЙОН “ИЗГРЕВ”

ул. „Атанас Далчев” № 12, п. код 1113, тел. 970 10 32, факс 871 01 59;
e-mail: info@so-izgrev.bg

ИЗХ. №РИВ24-ВК08-980_002 /28.10.2024 Г. ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ
СЪВЕТ
Писмото се изпраща само по
СЕОС приложения 2 броя се
прикачат

Относно: За предоставяне на втори етаж, представляващ част от детско
заведение - публична общинска собственост, предназначен за две
градински групи и физкултурен салон, находящ се на административен
адрес: гр. София, ул. «Св. Пимен Зографски» № 5, Район «Изгрев» за
нуждите на 49 ДГ «Радост»

УВАЖАЕМИ Г-Н ПЕТРОВ,

Във връзка с изпратено  писмо № СОА24-ВК08-13588/27.09.2024 г.,
към мой Доклад № РИВ24-ВК08-980/27.09.2024 г., моля да бъде заменено
приложеното към писмото Проекто – Решение на СОС с настоящото
приложение.

Приложение:
1. Проект на Решение на СОС

SOS 49 DG  Proekt
na reshenie 28.10.24.docx

С УВАЖЕНИЕ,

10/28/2024

X Д-Р ДЕЛЯН ГЕОРГИЕВ

КМЕТ НА СО - РАЙОН "ИЗГРЕВ"
                                   



Писмото се изготвя в 1 екземпляр

Изготвил:

10/28/2024

X ИНЖ. ЕК. БЛАГОЕВА

ЗАМ.-КМЕТ НА СО - РАЙОН "ИЗГРЕВ"
                                      



ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № ____________

на Столичния общински съвет

от ____________2024 година

Относно: За предоставяне на втори етаж, представляващ част от детско
заведение - публична общинска собственост, предназначен за две градински
групи и физкултурен салон, находящ се на административен адрес: гр.
София, ул. «Св. Пимен Зографски» № 5, Район «Изгрев» за нуждите на 49
ДГ «Радост»

На основание чл. 310 от Закона за предучилищното и училищното
образование /ЗПУО, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, чл. 12, ал. 1 от Закона за
общинската собственост и чл. 12, ал. 1 от Наредбата за общинската
собственост/

С Т О Л И Ч Е Н  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:

I. Предоставя втори етаж от ДГ № 49 «Радост» - публична общинска
собственост с площ 843,07 кв. м. предназначен за две градински групи и
физкултурен салон, представляващ втори етаж от сграда с идентификатор
ПИ 68134.803.1308.2 по КККР, за който е отреден УПИ III за ОДЗ , кв. 10,
м. „Дианабад“, съгласно регулационен план  на местност „Дианабад“,
одобрен с Решение № 307 по протокол № 28 от 28.05.2015 г. на СОС, с
административен адрес: гр. София, ул. «Св. Пимен Зографски» № 5, Район
«Изгрев» , Акт за общинска собственост № 3284 от 22.07.2024 г. и
Удостоверение за въвеждане в експлоатация № 636 от 03.07.2024 г. на
Главния архитект на Столична община за управление по чл.12, ал. 1 от ЗОС
за помещения на 49 ДГ № «Радост».

II. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за
нормалното функциониране на 49 ДГ № «Радост», Район «Изгрев», чрез
държавните образователни стандарти съответстващ на отделните

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg



делегирани от държавата дейности – МОН и чрез бюджета на Столична
община.

III. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за
разкриване на две нови градински групи в сграда за детско заведение -
публична общинска собственост към «Радост», Район «Изгрев».

IV. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение,
считано от деня на неговото приемане със следните мотиви.

1. Предварителното изпълнение е необходима за да се защитят
особено важни обществени интереси свързани с осигуряване на възможност
за редовен прием на неприети деца в общински детски градини на
територията на Район «Изгрев» по време на учебната година. Към Момента
в района съществува значителен недостиг на деца за прием в общинските
детски градини и яслените групи към тях.

2. В случай, че решението не влезе в сила незабавно, приемът на
децата в общинска детска градина ДГ № 49 «Радост» ще се забави, ще бъде
пропусната възможността, родителите да запишат децата в общинска детска
градина за отглеждане, възпитание, социализация и обучение през учубнята
година. От закъснение на изпълнението ще последва значителна или трудно
поправима вреда за децата и техните родители.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичен общински
съвет, проведено на _________2024 год., Протокол №  _______, точка___от
дневния ред, по доклад № __________ и е подпечатано с официалния печат
на Столичен общински съвет.

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ
СЪВЕТ


